1

ПРОТОКОЛ № 4 Общего собрания членов

 Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строительных предприятий  малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

ПРОТОКОЛ № 4

Общего собрания членов
Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строительных

предприятий  малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

Полное наименование: Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение строительных
предприятий малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

Место проведения собрания – Москва, Новая площадь, д. 8., стр. 2.

Дата проведения собрания –  «23» сентября 2009 года

Дата составления протокола –  «23» сентября 2009 года

Вид общего собрания –  очередное

Форма проведения –   очная (совместное присутствие)

Форма голосования по вопросам повестки дня –  очная

Время начала регистрации участников собрания:   12 часов 00 минут

Время окончания регистрации участников собрания:   12 часов 15 минут

Собрание открыто:       12 часов 15 минут

УЧАСТНИКИ:

1. Бородин Олег Васильевич - Генеральный директор ООО "ДОРА";
2. Введенский Михаил Сергеевич – Член Правления НП «МОСП МСП – ОПОРА»;
3. Воропаев Сергей Иванович – Член Правления НП «МОСП МСП – ОПОРА»;
4. Гайдук Николай Леонидович  - Генеральный директор ООО "Регионстрой";
5. Гурьев Юрий Романович – Директор ООО «Космос-2002»;
6. Зайцев Вячеслав Александрович – Член Правления НП «МОСП МСП – ОПОРА»;
7. Кушхов Казбек Сергеевич  - Исполнительный директор ООО "ЮНК" (представлял по доверенности -

ООО "Коше",  МУП "РемСтройМонтаж" ,  ООО "Фирма "АРЫКЪ" , ООО "Дея-Маркет" , ООО
"Бесалина");

8. Пилипенко Константин Юрьевич  - Директор ООО "Фирма Грандстрой";
9. Романенко Андрей Борисович Директор ООО "СК "Триада";
10. Шлеменков Евгений Иванович - Председатель Правления НП «МОСП МСП – ОПОРА».
11. Шапкина Ирина Валентиновна - Генеральный директор НП «МОСП МСП - ОПОРА».

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

1. Баранова Марина Владимировна - Зам. Генерального директора ООО «Техноэкопроект».
2. Радин Юрий Владимирович –Вице-президент «Российскоге лифтовое объединение»
3. Лячин Федор Алексеевич – Президент Общероссийского межотраслевого объединения работодателей

«Национальная лига предприятий лифтовой и коммунальной отрасли»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя и секретаря общего собрания учредителей Некоммерческого партнерства
«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и среднего предпринимательства –
ОПОРА».

2. О приеме в состав НП «МОСП МСП – ОПОРА» организаций занятых в сфере монтажа и эксплуатации
лифтового оборудования.

mailto:2002kosmos@rambler.ru

2

ПРОТОКОЛ № 4 Общего собрания членов

 Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строительных предприятий  малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

3. Об утверждении текста обращения к комитетам «По строительству и земельным отношениям» и «По
собственности» Государственной Думы Российской Федерации.

По вопросу № 1 повестки дня

«Об избрании председателя и секретаря общего собрания учредителей Некоммерческого
партнерства «Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и среднего
предпринимательства – ОПОРА»

СЛУШАЛИ:
Шапкину И.В., которая предложила избрать председателем Общего собрания учредителей
Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и
среднего предпринимательства – ОПОРА» Шлеменкова Е.И. и секретарем общего собрания учредителей
Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и
среднего предпринимательства – ОПОРА» Баранову М.В.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Избрать председателем общего собрания учредителей Некоммерческого партнерства «Межрегиональное
объединение строительных предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА» Шлеменкова
Е.И., избрать секретарем общего собрания учредителей Некоммерческого партнерства «Межрегиональное
объединение строительных предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА» Баранову М.В.

По вопросу № 2 повестки дня

«О приеме в состав НП «МОСП МСП – ОПОРА» организаций занятых в сфере монтажа и
эксплуатации лифтового оборудования»

СЛУШАЛИ:
Радина Ю.В., который сообщил о намерении вступления в Некоммерческое партнерство «Межрегиональное
объединение строительных предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА» предприятий
занятых в сфере монтажа и эксплуатации лифтового оборудования.

Лячина Ф.А., который предложил подписать соглашение о совместной деятельности между  НП «МОСП
МСП – ОПОРА»,  НП «Российское лифтовое объединение» и Общероссийским межотраслевым
объединением работодателей «Национальная лига предприятий лифтовой и коммунальной отрасли».

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Подписать соглашение о совместной деятельности между  НП «МОСП МСП – ОПОРА»,  НП «Российское
лифтовое объединение» и Общероссийским межотраслевым объединением работодателей «Национальная
лига предприятий лифтовой и коммунальной отрасли».

По вопросу № 3 повестки дня

 «Об утверждении текста обращения к комитетам «По строительству и земельным отношениям» и
«По собственности» Государственной Думы Российской Федерации».

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И.,  который предложил на обсуждение текст обращения комитетам «По строительству и
земельным отношениям» и «По собственности» Государственной Думы Российской Федерации» с
предложениями:

3

ПРОТОКОЛ № 4 Общего собрания членов

 Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строительных предприятий  малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

 1. Законодательно определить статус, обязанности и ответственность таких ключевых участников
инвестиционно-строительного процесса, как «Заказчик-застройщик», «Генеральный подрядчик»,
«Девелопер», «Инвестор».

2. В самые кратчайшие сроки принять решение об уменьшении для субъектов МСП взноса в
компенсационный фонд для строителей – до 100000,00 руб., или до 30000,00 руб. при наличии договора
страхования гражданской ответственности, для проектировщиков и изыскателей – до 50000,00 руб. или
15000,00 руб. при наличии договора страхования гражданской ответственности.

3. Разрешить вступление в одно СРО с возможностью получения допуска ко всем видам работ для
предприятий, занимающихся двумя или всеми тремя видами деятельности при условии, что в этом СРО
существует соответствующая профессиональная комиссия или отделение.

4. Требования по составу и квалификации специалистов для субъектов МСП уменьшить до необходимости
наличия одного специалиста с высшим образованием и стажем работы не менее трех лет, либо двух
специалистов со средним специальным образованием со стажем работы также не менее трех лет.

5. Ввести дополнительное требование о том, что НП с правами СРО не может быть создано в пределах
одного региона. Минимально, НП с правами СРО должно состоять из участников не менее чем из трех
регионов РФ, причем доля участников из каждого региона не должна быть менее 10% от общего числа
участников на момент получения статуса СРО.

6. Категорически запретить введение ограничений для вступления в СРО и получение допуска к работам в
виде требования обязательной какой либо сертификации или обязательного внесения в какой либо не
предусмотренный федеральным законодательством реестр.

7. Дать разъяснения Ростехнадзору о правильности понимания буквы и духа законодательства о СРО и о
недопустимости собственного произвольного толкования законов.

8. Разъяснить главам региональных исполнительных органов власти о недопустимости искажения
требований федерального законодательства о саморегулировании и об антимонопольной деятельности.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить текст обращения комитетам «По строительству и земельным отношениям» и «По собственности»
Государственной Думы Российской Федерации».

Собрание закрыто: 14 часов 00 минут «23» сентября 2009 года

Председатель собрания    _______________________ Е.И. Шлеменков

Секретарь собрания     _______________________ М.В. Баранова

С протоколом ознакомлен и согласен:

                                                                 _______________________ Е.И. Шлеменков

                             _______________________ М.В. Баранова